



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



**PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: GEISSON KELISSON DE
SOUZA SANTOS COMERCIO**

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE
CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7
Comercialgk2018@gmail.com
Telefone: (85) - 3025-2151



À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CE

COMISSÃO DE PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.03.01/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09.03.01/2020

PELO PRESENTE INSTRUMENTO APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXO ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA CITADO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

DATA: 15/10/2020, AS 9H, NO SISTEMA DO BANCO DO BRASIL, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO LICITAÇÕES-E.COM.BR, NA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE CAPISTRANO, LOCALIZADA À PRAÇA MAJOR JOSÉ ESTELITA DE AGUIAR, S/Nº, CENTRO, CAPISTRANO/CE, CEP: 62748-000.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ACABAMENTO, ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS DE TRABALHO, MADEIRA E FERRAGEM, DESTINADOS A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, ESTADO DO CEARÁ.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMÉRCIO, com sede na cidade de Fortaleza Ceará à Rua Governador Sampaio, 579, Bairro Centro, inscrita no CNPJ: 19.593.376/0001-85, DADOS BANCÁRIOS BANCO 237 - AG: 3296-4 CONTA: 41824-2 neste ato representada pelo Sr. Geisson Kelisson de Souza Santos, Cédula de Identidade nº 2006010334009-SSP-CE CPF: 037.869.103-

16 abaixo assinado e qualificado

PROPOSTA DE PREÇOS

lote 01 - material elétrico (exclusivo para me e epp)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BRACO METALICO DE 3/4" P/ POSTE DE CONCRETO	S/M	UNIDADE	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
2	BRACO METALICO P/ LUMINARIA	SÓ AÇO	UNIDADE	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
3	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 3X3 OCTOGONAL	TRAMONTINA	UNIDADE	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
4	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	TRAMONTINA	UNIDADE	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00
5	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA	TRAMONTINA	UNIDADE	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
6	CONECTOR PARA HASTE TERRA	S-TVO	UNIDADE	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
7	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	STECK	UNIDADE	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
8	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	STECK	UNIDADE	30	R\$ 10,40	R\$ 312,00
9	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	KRONA	METRO	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
10	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" X 2,40M	S-TVO	UNIDADE	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
11	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	SIEMENS	UNIDADE	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
12	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIV.	SIEMENS	UNIDADE	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
13	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	SIEMENS	UNIDADE	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
14	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS	SIEMENS	UNIDADE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
15	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	SIEMENS	UNIDADE	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
16	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	OURO LUX	UNIDADE	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
17	LAMPADA FLUORESCENTE DE 32 W	TASCH-BRA	UNIDADE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
18	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT	TASCH-BRA	UNIDADE	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
19	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	TASCH-BRA	UNIDADE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
20	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 40W, BASE G13	TASCH-BRA	UNIDADE	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
21	LUMINARIA FLUOR. 1X20W COMPLETA C/ LAMPADA	TASCH-BRA	UNIDADE	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
22	LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA	TASCH-BRA	UNIDADE	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
23	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X20W COMPLETA COM LAMPADA	TASCH-BRA	UNIDADE	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
24	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	TASCH-BRA	UNIDADE	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
25	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	TASCH-BRA	UNIDADE	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
26	SOQUETE DE RABICHO SEM CHAVE	DECOR LUX	UNIDADE	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
27	TOMADA 2POLOS E TERRA	TRAMONTINA	UNIDADE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
28	TOMADA COMPLETA P/ COMPUTADOR	TRAMONTINA	UNIDADE	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
29	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR	TRAMONTINA	UNIDADE	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
total do lote 1					trinta e sete mil reais	R\$ 37.000,00

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151



lote 2 - MATERIAL HIDRAULICO (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	CELITE	UNIDADE	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
2	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	CELITE	UNIDADE	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
3	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 1000L COM TAMPA	FORTLEV	UNIDADE	10	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
4	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 250L COM TAMPA	FORTLEV	UNIDADE	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
5	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 500L COM TAMPA	FORTLEV	UNIDADE	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
6	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAP. 310 L COM TAMPA	FORTLEV	UNIDADE	10	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00
7	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	KRONA	UNIDADE	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
8	CHUVEIRO PLÁSTICO	KRONA	UNIDADE	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
9	COLA PARA CANO PVC 75G	POLYTUBES	UNIDADE	50	R\$ 5,46	R\$ 273,00
10	FITA VEDA ROSCA 25M x 3/4"	POLYETA	UNIDADE	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
11	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=100mm	KRONA	UNIDADE	100	R\$ 4,58	R\$ 458,00
12	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm	KRONA	UNIDADE	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
13	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm	KRONA	UNIDADE	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
14	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D=75mm	KRONA	UNIDADE	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
15	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D=32mm	KRONA	UNIDADE	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
16	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D=40mm	KRONA	UNIDADE	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
17	RAJO SIFONADO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAÍDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	KRONA	UNIDADE	30	R\$ 5,84	R\$ 175,20
18	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 15MM (1/2")	BOGNAR	UNIDADE	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
19	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4")	BOGNAR	UNIDADE	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
20	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 15MM (1/2")	BOGNAR	UNIDADE	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
21	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 20MM (3/4")	BOGNAR	UNIDADE	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
22	SIFÃO PVC 1.1/2" PARA LAVATORIO	KRONA	UNIDADE	50	R\$ 8,37	R\$ 502,20
23	SIFÃO PVC RÍGIDO TIPO COPO DN 2"X2"	KRONA	UNIDADE	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
24	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UNIDADE	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
25	TE PVC SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UNIDADE	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
26	TORNEIRA BOIA EM PVC Ø 3/4"	TIGRE	UNIDADE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
27	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4")	KRONA	METRO	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
28	TUBO PVC ESGOTO DE 150MM (6")	KRONA	METRO	200	R\$ 30,17	R\$ 6.034,00
29	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	KRONA	METRO	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
30	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2")	KRONA	METRO	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
31	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM (1/2")	KRONA	METRO	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
32	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	KRONA	METRO	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
33	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	KRONA	METRO	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
total do lote 2		trinta e sete mil e quinhentos reais			R\$ 37.500,00	

lote 3 - FERRAMENTAS DE TRABALHO (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	ALAVANCA DE AÇO LISO 1" X 1,8M	SÓ AÇO	UNIDADE	20	R\$ 82,51	R\$ 1.650,20
2	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	TIGRE	UNIDADE	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
3	CABO PARA ROLO DE PINTURA COM BUCHA 23CM	TIGRE	UNIDADE	20	R\$ 7,48	R\$ 149,60
4	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO 60 LITROS	TRAMONTINA	UNIDADE	20	R\$ 241,00	R\$ 4.820,00
5	CHIBAMACA COM CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151



6	ENCHADA COM CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
7	MARTELO	TRAMONTINA	UNIDADE	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
8	PÁ DE BICO	TRAMONTINA	UNIDADE	20	R\$ 24,21	R\$ 484,20
9	PÁ QUADRADA	TRAMONTINA	UNIDADE	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
10	PINCEL - BROCHA PARA PINTURA RUSTICAS	ATLAS	UNIDADE	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
11	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1,1/2" (38 MM)	ATLAS	UNIDADE	30	R\$ 2,32	R\$ 69,60
12	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	ATLAS	UNIDADE	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
13	TESOURA PARA PODA	TRAMONTINA	UNIDADE	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
14	TICARATA PONTA E PA COM CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	20	R\$ 46,02	R\$ 920,40
15	TRINCHA 2"	ATLAS	UNIDADE	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00
16	VASSOURÃO 40 CM COM CABO	AGUIAR	UNIDADE	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
total do lote 3				dezoito mil reais		R\$ 18.000,00

lote 4 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (FERRAGENS) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

1	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	GERDAL	KG	100	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00
2	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	GERDAL	KG	50	R\$ 10,68	R\$ 534,00
3	ACO CA-50/60	GERDAL	KG	50	R\$ 13,70	R\$ 685,00
4	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	GERDAL	KG	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
5	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	GERDAE	KG	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
6	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	GERDAL	KG	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
7	CADEADO MEDIO	LAND	UNIDADE	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
8	CADEADO PEQUENO	LAND	UNIDADE	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
9	CHAPA COMPENSADO RESINADO 6MM (1,10 X 2,20M)	S/M	METRO QUADRADO	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
10	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	ALIANÇA	UNIDADE	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
11	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	ALIANÇA	UNIDADE	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
12	FECHADURA DE SOBREPOR	ALIANÇA	UNIDADE	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
13	FERRO CHATO 2" x 3/8"	GERDAL	KG	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
14	PARAFUSO - 10MM COM BUCHA PLASTICA	JOMARCA	UNIDADE	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
15	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	JOMARCA	UNIDADE	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00
total do lote 4				quatorze mil e quinhentos reais		R\$ 14.500,00

lote 5 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (MADEIRA) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

1	CAIBRO DE 2"x1"	SANTA FÉ	METRO	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
2	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3"	SANTA FÉ	METRO	100	R\$ 22,04	R\$ 2.204,00
3	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	SANTA FÉ	METRO	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
4	LINHA DE MASSARANDUBA 14 x 7 CM (6" x 3")	SANTA FÉ	METRO	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
5	RIPA DE PERoba (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X7CM	SANTA FÉ	METRO	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
total do lote 5				onze mil, novecentos e noventa e nove reais		R\$ 11.999,00

lote 6 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ALVENARIA E ACABAMENTO) - (AMPLA CONCORRÊNCIA)

1	ARGAMASSA - CIMENTO COLANTE PACOTE COM 20KG	COLAMIX	PACOTE	100	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
2	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	TIGRE	UNIDADE	50	R\$ 22,69	R\$ 1.134,50
3	BRITA	SANTA RITA	METRO CUBICO	300	R\$ 184,30	R\$ 55.290,00
4	CERAMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	CERBRAS	METRO QUADRADO	1000	R\$ 35,52	R\$ 35.520,00
5	CIMENTO PORTLAND SACO COM 50KG	POTY	SACO	300	R\$ 35,43	R\$ 10.629,00

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151



6	ESMALTE SINTETICO	HIDRACOR	LITRO	300	R\$ 16,60	R\$ 4.980,00
7	FORRAMENTO DE MADEIRA (= 15 cm	SANTA FÉ	CONJUNTO	30	R\$ 80,45	R\$ 2.413,50
8	FORRO PVC LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm	AUCI	METRO QUADRAD	200	R\$ 49,13	R\$ 9.826,00
9	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA	CELITE	UNIDADE	20	R\$ 123,90	R\$ 2.478,00
10	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	CELITE	UNIDADE	20	R\$ 75,31	R\$ 1.506,20
11	LIXA D'ÁGUA N. 100	3M	UNIDADE	200	R\$ 1,25	R\$ 256,00
12	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NÚMERO 120 (COR VERMELHA)	3M	UNIDADE	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00
13	LIXA PARA FERRO	3M	UNIDADE	200	R\$ 2,52	R\$ 504,00
14	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA BALDE 25 KG	HIDRACOR	BALDE	100	R\$ 42,49	R\$ 4.249,00
15	PIX EM INOX 1,20x0,60 C/ 1 CUBA	TRAMONTINA	UNIDADE	10	R\$ 146,33	R\$ 1.463,30
16	PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m)	SANTA FÉ	UNIDADE	50	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
17	PORTA PARANÁ (0,90 x 2,10 m)	SANTA FÉ	UNIDADE	30	R\$ 130,60	R\$ 3.918,00
18	PORTA PARANÁ (1,00 x 2,10 m)	SANTA FÉ	UNIDADE	30	R\$ 179,09	R\$ 5.372,70
19	SELANTE DE BASE ASFÁLTICA PARA VEDACAD	VEDACTI	KG	100	R\$ 10,15	R\$ 1.015,00
20	SOLVENTE	101	LITRO	40	R\$ 15,25	R\$ 610,40
21	SUPERCAL PACOTE DE 5KG	HIDRACOR	PACOTE	700	R\$ 6,56	R\$ 5.992,00
22	TANQUE DE LAVAR DE CIMENTO (1,00x0,50)m C/TANQUE (0,45x0,45x0,25)m (PADRÃO POPULAR)	PC CONCRETOS	UNIDADE	10	R\$ 52,09	R\$ 520,90
23	TELHA CERÂMICA COLONIAL	PAULISTINHA	UNIDADE	20000	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00
24	TEXTURA ACRÍLICA BALDE 27KG	HIDRACOR	UNIDADE	20	R\$ 97,97	R\$ 1.959,40
25	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	TAVARES	UNIDADE	30000	R\$ 0,63	R\$ 18.900,00
26	TINTA LATEX ACRÍLICA BALDE COM 3,5	HIDRACOR	UNIDADE	60	R\$ 36,94	R\$ 2.215,80
27	TINTA LATEX BALDE COM 18L	HIDRACOR	UNIDADE	60	R\$ 84,92	R\$ 5.095,20
28	TINTA LATEX BALDE COM 3,6L	HIDRACOR	UNIDADE	100	R\$ 33,06	R\$ 3.306,00
29	TORNEIRA DE PLÁSTICO 3/4"	KRONA	UNIDADE	40	R\$ 8,47	R\$ 338,80
30	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2"	DECA	UNIDADE	30	R\$ 27,51	R\$ 825,30
31	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/FIA 3/4"	DECA	UNIDADE	40	R\$ 51,92	R\$ 2.076,80
32	VERNIZ SINTÉTICO	VERBRAS	LITRO	50	R\$ 21,93	R\$ 1.096,50
total do lote 6		duzentos e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos				R\$ 205.999,30

total global lotes na proposta

R\$ 324.998,30

trezentos e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta centavos

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA, DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADA.

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151



DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO, QUE ESTAMOS SOB REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS, DE QUE A EMPRESA REÚNE CONDIÇÕES DE APRESENTAR CÓPIA AUTENTICADA DO ALVARÁ SANITÁRIO – EMITIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE QUE COMPROVE QUE A EMPRESA FOI VISTORIADA PELO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTADUAL OU MUNICIPAL, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, DEMONSTRANDO QUE A EMPRESA ESTÁ APTA PARA O SEU FUNCIONAMENTO REGULAR.

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, PARA CADA ITEM, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, QUE O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL.

DECLARA, O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL E QUE NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOR EFETUADA EM NOSSO NOME, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES, INCLUSIVE OS ATOS PRATICADOS DIRETAMENTE OU POR REPRESENTANTE LEGAL, EXCLUÍDA A RESPONSABILIDADE DO PROVEDOR DO SISTEMA OU ÓRGÃO DE ENTIDADE PROMOTORA DA LICITAÇÃO POR EVENTUAIS DANOS DECORRENTES DE USO INDEVIDO DAS CREDENCIAIS DE ACESSO, AINDA QUE POR TERCEIRO.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO (A) PREGOIRO (A), COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

- a) "PRÁTICA CORRUPTA": OFERECER, DAR, RECEBER OU SOLICITAR, DIRETA OU INDIETAMENTE, QUALQUER VANTAGEM COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR A AÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO NO PROCESSO DE LICITAÇÃO OU NA EXECUÇÃO DE CONTRATO;
 - b) "PRÁTICA FRAUDULENTE": A FALSIFICAÇÃO OU OMISSÃO DOS FATOS, COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR O PROCESSO DE LICITAÇÃO OU DE EXECUÇÃO DE CONTRATO;
 - c) "PRÁTICA COLUSIVA": ESQUEMATIZAR OU ESTABELECEER UM ACORDO ENTRE DUAS OU MAIS LICITANTES, COM OU SEM O CONHECIMENTO DE REPRESENTANTES OU PREPOSTOS DO ÓRGÃO LICITADOR, VISANDO ESTABELECEER PREÇOS EM NÍVEIS ARTIFICIAIS E NÃO-COMPETITIVOS;
 - d) "PRÁTICA COERCITIVA": CAUSAR DANO OU AMEAÇAR CAUSAR DANO, DIRETA OU INDIETAMENTE, ÀS PESSOAS OU SUA PROPRIEDADE, VISANDO INFLUENCIAR SUA PARTICIPAÇÃO EM UM PROCESSO LICITATÓRIO OU AFETAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO;
 - e) "PRÁTICA OBSTRUTIVA": (i) DESTRUIR, FALSIFICAR, ALTERAR OU OCULTAR PROVAS EM INSPEÇÕES OU FAZER DECLARAÇÕES FALSAS AOS REPRESENTANTES DO ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, COM O OBJETIVO DE IMPEDIR MATERIALMENTE A APURAÇÃO DE ALEGAÇÕES DE PRÁTICA PREVISTA, DESTE EDITAL; (ii) ATOS CUJA INTENÇÃO SEJA IMPEDIR MATERIALMENTE O EXERCÍCIO DO DIREITO DE O ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL PROMOVER INSPEÇÃO.
- II - NA HIPÓTESE DE FINANCIAMENTO, PARCIAL OU INTEGRAL, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, ESTE ORGANISMO IMPORÁ SANÇÃO SOBRE UMA EMPRESA OU PESSOA FÍSICA, INCLUSIVE DECLARANDO-A INELEGÍVEL, INDEFINIDAMENTE OU POR PRAZO DETERMINADO, PARA A OUTORGA DE CONTRATOS FINANCIADOS PELO ORGANISMO SE, EM QUALQUER MOMENTO, CONSTATAR O ENVOLVIMENTO DA EMPRESA, DIRETAMENTE OU POR MEIO DE UM AGENTE, EM PRÁTICAS CORRUPTAS, FRAUDULENTAS, COLUSIVAS, COERCITIVAS OU OBSTRUTIVAS AO PARTICIPAR DA LICITAÇÃO OU DA EXECUÇÃO UM CONTRATO FINANCIADO PELO ORGANISMO.
- III - CONSIDERANDO OS PROPÓSITOS DAS CLÁUSULAS ACIMA, A LICITANTE VENCEDOR, COMO CONDIÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO, DEVERÁ CONCORDAR E AUTORIZAR QUE, NA HIPÓTESE DE O CONTRATO VIR A SER FINANCIADO, EM PARTE OU INTEGRALMENTE, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, PERMITIRÁ QUE O ORGANISMO FINANCEIRO E/OU PESSOAS POR ELE FORMALMENTE INDICADAS POSSAM INSPECIONAR O LOCAL DE EXECUÇÃO DO CONTRATO E TODOS OS DOCUMENTOS, CONTAS E REGISTROS, RELACIONADOS A LICITAÇÃO E À EXECUÇÃO DO CONTRATO.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA 15 DE OUTUBRO DE 2020.

COMERCIAL G&K

Seção de Participação de Pequenas Empresas
CNPJ: 19.593.376/0001-85
Rua Governador Sampaio nº. 579 - Centro - Fortaleza/CE
15111-1511